



OFICIO N° 033B/2021-GAB

Maracanã/PA, 22 de outubro de 2021.

A(O)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-AÇU

Exma. NORMANDO MENEZES DE SOUZA, Prefeito Municipal

End. AV. Barão do rio branco, n° 3635, Bairro Centro – CEP: 68.725-000

Igarapé-Açu/PA.

Assunto: Adesão na Ata de Registro de Preços - SOLICITAÇÃO DE “CARONA” Prezada Excelência,

Prezado Excelência,

Segue a manifestação de interesse desta Prefeitura em aderir à Ata de Registro de Preços originada do Pregão Eletrônico n° 016/2021 da Prefeitura Municipal de Igarapé-açu/PA, no intuito de adquirir os itens registrados a seguir:

DADOS DA EMPRESA VENCEDORA: ATITUDE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – ME; C.N.P.J. n° 18.486.556/0001-03, estabelecida à PA 263, KM 10, Res. Canto do Lago, Q 02, Lt 17, Breu Branco - PA, representada neste ato pelo Sr(a). Ricardo José Pessanha Lauria,					
ITEM	DESCRIÇÃO	MODELO	QUANT (UND)	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	CAÇAMBA Especificação: caminhão basculante trucado 6x2 com capacidade de 12m³, motor a diesel, potência 180cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. sem condutor e manutenção por conta da empresa contratada.	L60/ Volvo	06 - MESES	R\$ 9.944,00	R\$ 59.669,94
3	RETROESCAVADEIRA 4X4, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE DE 1,20M³ E TRASEIRA DE 0,30M³. Especificação: motor a diesel, potência 75cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	JBC/3C Ou Similar	06 - MESES	R\$ 12.872,500	R\$ 77.235,00
5	TRATOR AGRICOLA DE PNEU. Especificação: motor a diesel, potência 50cv e equipamento com todos os acessórios de segurança, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem operador e com manutenção por conta da	New Holland / TL 55 Ou Similar	06 - MESES	R\$ 12.675,000	R\$ 76.050,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
CNPJ: 04.880.258/0001-80



11	CAMINHÃO PIPA. Especificação: caminhão pipa com capacidade de 15.000 lts. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	Ford/2422 Ou Similar	06 - MESES	R\$ 16.000,000	R\$ 96.000,00
14	CAMINHÃO 6X4. Especificação: capacidade mínima de carga 24 Ton., à diesel ou biodiesel, com motor de potência mínima de 290 cv, com no máximo 10 (dez) anos de uso. Sem motorista e com manutenção por conta da empresa contratada.	Ford/2631 Ou Similar	06 - MESES	R\$ 12.695,000	R\$ 76.170,00
16	TRATOR ESTEIRA NÃO ARTICULADO. Especificação: Trator de esteira não articulado D6 ou similar, em bom estado de funcionamento. Sem operador e com manutenção por conta da empresa contratada.	CAT/D6 Ou Similar	1.000 - HORA	R\$ 113,000	R\$ 113.000,00
20	Pavimentadora De Asfalto. Especificação: Peso Operacional -Com Se34 Vt 8730 Kg Peso Do Trator 7300 Kg /Peso Operacional - Com Se34 V 8550 Kg Faixa Padrão De Pavimentação 1,75 A 3,42m (5 Pés 9 Pol A 11 Pes 2 Pol) Velocidade Máxima De Percurso 11km/H, Velocidade Máxima De Pavimentação 64m/Min Largura Máxima De Pavimentação 4.6m Potencia Bruta Do Motor 55kw, modelo Do Motor Cat C3 3 B, Capacidade Do Tanque De Combustível 110l, Tanque De Lavagem A Jato D'agua 28l.	CAT/AP3 00F Ou Similar	5.000 - HORA	R\$ 140,000	R\$ 700.000,00
TOTAL					R\$ 1.198.124,94

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”.

Atenciosamente,

REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA
PREFEITO MUNICIPAL